
 

 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. 
Panónska cesta 2 
Bratislava – mestská časť Petržalka 851 04 
 

Call centrum: 0850 003 003 
Telefón: +421/2/20 824 748 
Fax: +421/2/20 824 755 
E-mail: infolinka@vszp.sk 
Internet: www.vszp.sk 
 

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu           
Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 3602/B 
IČO: 35 937 874 
DIČ: 20 220 270 40 
IČ DPH: SK 20 220 270 40 
 

 
 

  
 

    
Všetkým záujemcom 

  

 

 
 

 
 
 
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Bratislava 
 17/2025/JH Ing. Jana Hosová 

02/20824515 
12. 12. 2025 

    

Vec: Vysvetlenie Súťažných podkladov č.1 
 
 
V zmysle § 48  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov Vám zasielame vysvetlenie k nadlimitnej zákazke „Lieky ATC 
skupiny L01FA01“ vyhlásenej v Úradnom vestníku Európskej únie č. OJ S 223/2025 zo dňa           
19. 11. 2025 pod značkou 767138-2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 234/2025 zo dňa     
20. 11. 2025 pod značkou 234-MST. 
 
Dňa 11. 12. 2025 sme boli požiadaní o vysvetlenie/úpravu súťažných podkladov, na ktoré 
bezodkladne odpovedáme.  
 
Otázka č. 1: 

Podľa návrhu rámcovej dohody pre časť číslo 1 a časť číslo 2 bod 2.6 sa dodávateľ zaväzuje dodať 
liek s exspiračnou dobou nie kratšou ako 12 mesiacov odo dňa jeho dodania. 
 
Na základe doterajších skúseností s nákupom požadovaných liekov sú tieto lieky často dodávané 
výrobcom s kratšou exspiračnou dobou, než je uvedené v návrhu rámcovej dohody. Preto žiadame o 
vysvetlenie, či je možné upraviť v bode 2.6 návrhu rámcových dôb exspiračnú dobu na nie kratšiu ako 
9 mesiacov odo dňa jeho dodania. 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ súhlasí so zmenou exspirácie z 12 mesiacov na 9 mesiacov. 
V dokumentoch sú zverejnené Rámcové dohody L01FA01 časť 1 až 3_oprava_12_12_2025 
s opravenou dobou exspirácie z 12 na 9 mesiacov v Čl. II, bod 6 a v Čl. III, bod 8. 
 
Vzhľadom na uvedenú zmenu v Rámcových dohodách verejný obstarávateľ mení lehotu na 
predkladanie ponúk z 19. 12. 2025, 10:00 hod. na 9. 01. 2026 10:00 hod. a tiež lehotu otvárania 
ponúk z 19. 12. 2025, 10:05 hod. na 9. 01. 2026 10:30 hod. 
 
V súvislosti so zmenou lehoty na predkladanie ponúk bude zverejnené korigendum Oznámenia 
o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ a vo Vestníku verejného obstarávania.  
 
S pozdravom     
 
 

  Mgr. Daniela Krnáčová, LL.M.,v.r. 

  riaditeľka odboru verejného obstarávania 

  Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 

 


